
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2006 - Deliberazione N. 827 - Area
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse re-
gionale - POR Campania 2000-2006. PI “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”. Modifica quadri finan-
ziari e beneficiari finali di alcuni interventi.

PREMESSO

- CHE, con Decisione C(2004) 5188 del 15/12/2004, la Commissione Europea ha approvato il testo revisio-
nato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 116 del 14/2/2006, ha approvato il quinto testo coordinato del
Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di man-
cato rispetto del cronogramma;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 845/2003 e 848/2004, ha definito la procedura per la selezione
dei progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, ha approvato gli schemi di Accordi di
Programma per l’attuazione dei P.I.;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 489 del 25 marzo 2004, ha approvato lo schema di riparto dei
contributi ai Capifila dei PI a valere sulla Misura 7.2, nonché le linee guida per l’utilizzo delle risorse finanziarie
della Misura 7.2;

- CHE il POR ha identificato il Progetto Integrato “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1646/02, ha individuato il tetto indicativo di risorse all’interno
del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 859/04, ha autorizzato il NVVIP alla verifica e valutazione del
PI in due fasi, di cui la seconda successiva ad un bando per la individuazione e la selezione di interventi di recu-
pero e valorizzazione del patrimonio storico e culturale dei centri storici del Parco Nazionale del Cilento;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 1502/04, 474/05, 248/06 e 250/06 ha approvato il P.I “Parco
Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”;

CONSIDERATO

* CHE il Tavolo di concertazione, in sede di presentazione della seconda scheda di controllo di gestione, ha
richiesto al NVVIP la modifica dei quadri finanziari degli interventi “I 01 PNCVD - Centro studi e ricerche sulla
biodiversità”; “I 02 PNCVD - Arredi e strumentazione per centro studi e ricerche biodiversità”, “I 03 PNCVD -
Realizzazione centro operativo prevenzione”, “S 010 PNCVD - Assistenza tecnica” e “S 011 PNCVD - Proget-
to di comunicazione per la diffusione delle informazioni sui temi di Rete ecologica”, consistente nella elimina-
zione delle quote di cofinanziamento a carico dell’Ente Parco o di altre istituzioni, erroneamente previste in
fase di progettazione;

* CHE con nota prot. 2006.482322 dell’1/6/2006 il Tavolo di Consertazione ha segnalato la necessità di pro-
cedere alla modifica dei beneficiari finali di taluni interventi a valere sulla Mis. 1.9, per tutti erroneamente indi-
viduato nell’Ente Parco del Cilento, ma più correttamente da identificare con i singoli Enti (Comuni, Comunità
Montane, Soprintendenze) aventi la titolarità del bene oggetto dell’intervento, secondo il seguente prospetto:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



* CHE, in particolare, per l’ultimo intervento elencato la modifica del beneficiario finale si rende necessa-
ria per l’impossibilità finanziaria ad acquisire l’immobile oggetto dell’intervento da parte dell’Ente Parco, in lu-
ogo del quale provvederà il Comune di Celle di Bulgheria, quale nuovo beneficiario finale dell’intervento;

* CHE con nota prot. n. 2006.441435 del 18/5/2006 il NVVIP ha inoltrato all’Autorità di Gestione il proprio
parere in merito alle modifiche richieste dal Tavolo e richiamate in precedenza;

RITENUTO

di dover procedere, per le motivazioni sopra richiamate, alla rettifica dei beneficiari finali degli interventi
infrastrutturali a valere sulla Mis. 1.9 individuati dal Tavolo di concertazione;

VISTI

* il parere favorevole espresso dal Nucleo e inviato all’Autorità di Gestione con nota prot. n. 2006.441435
del 18/5/2006;

* la nota del Responsabile regionale del PI prot. 2006.482322 dell’1/6/2006;

propone e la Giunta a voto unanime:

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. DI prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP - che, allegato, forma parte integrante e so-
stanziale del presente atto - in relazione alle modifiche dei quadri finanziari degli interventi “I 01 PNCVD”, “I
02 PNCVD”, “I 03 PNCVD”, “S 010 PNCVD” e “S 011 PNCVD”;

2. DI approvare le modifiche agli interventi summenzionati, le cui schede identificative, debitamente sigla-
te, sono depositate presso il NVVIP;

3. DI approvare la modifica dei Beneficiari finali degli interventi infrastrutturali a valere sulla Mis. 1.9 pre-
cedentemente elencati, nonché dell’intervento “I 46 PNCVD FIU”;

4. DI confermare gli impegni finanziari programmatici di cui alla DGR 248/06;

5. DI impegnare il Nucleo a trasmettere al Responsabile del PI le schede afferenti alle operazioni interessa-
te dalle citate modifiche, anche per l’inoltro al Responsabile della Misura 1.9;

6. DI dare mandato al Responsabile del Progetto Integrato “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”
di integrare i contenuti dell’Accordo di Programma per l’attuazione del PI nei sensi di cui alla presente delibe-
razione;

7. DI notificare il presente atto ai Coordinatori dell’AGC 09 e dell’AGC 05; al Responsabile regionale del
PI presso l’Autorità di Gestione; all’U.P.I. presso l’A.G.C. 09 per quanto di competenza e, per essa, al Respon-
sabile della Misura 1.9; al N.V.V.I.P;

8. DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazio-
ne sul B.U.R.C. ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it)

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO  2006



20 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 21



22 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 23



24 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 25



26 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 27



28 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 24 LUGLIO 2006 29


